Contritio, cf. **Dolor**. C. perfecta ea sola est, quae ex motivo caritatis erga Deum suscipitur II, 276. — Haec justificat ante sacramentum 274. — C. sive perfecta sive imperfecta continet a) de testationem, b) dolorem, c) virtualiter saltem propositum 275. — Obligatio contritionis non urget statim post pec-

catum sub novo peccato gravi 278; — at summopere commendanda *ibid.*; — non adeo difficilis 152. — Unde dilatio mortaliter peccaminosa repetatur *ibid.* — „Corde contrito“ quid sibi velit in indulgentiis 537.

Contumelia. Diversi modi I, 1189. — Mortalis malitia unde repeatatur 1190. — Reparatio ex ea oriunda 1195; — parentum in filios 783. 1190; — filiorum et subditorum in parentes vel superiores aggravat malitiam 793. 828. 830.

Convenire cum altero, ut meo loco rebus illicitis intersit I, 662; — cum haereticis de pulsandis campanis pro officio divino 655. — in emptione cum aliis emporibus 1122; — de re turpi v. **Contractus**, **Conditio**.

Conversio. Propria et aliena est objectum orationis I, 342. 344. — Quo sensu impetrari possit per Ss. Missae sacrificium II, 170.

— materiae eucharisticae II, 109.

Convictores apud religiosos quoad absolutionem sacram II, 396. 398.

Cooperatio ad peccatum alienum. Formalis et materialis I, 646. — Formalis nunquam licita est; materialis modo licita, modo illicita 647. — **Conditiones**, ut materialiter licet cooperari 649. 650. — ad damnum alienum ut causa restitutio nis 1000 sqq.; — negativa quae dicatur 1012; — quandonam haec sit causa restitutio nis 1013.

Cooperator, si restituit damnum, quando et ad quos habeat recursum pro indemnitate I, 1016. 1018.

Copula maritalis, cf. **Conjugale debitum**. Num licita aliquando sit imperf ecta II, 835.

Corporale. Debet esse ex lino vel canabae II, 229. — Gravis tantum necessitas excusat ejus defectum *ibid.* — Valde immundum libere adhibere, mortale peccatum est 234.

Corpus. Corporis curam qualem homo sibi debeat I, 572. Cf. **Vita**.

Correctio aliorum (fraterna). Ex se graviter obligat I, 611; at practice raro hominem privatum 613. — **Conditiones** 611. — Severius obligantur Superiores 613 et 615. — Obligatio parochi II, 646.

— C. quoad venialia peccata I, 615. — Propter materialem legis violationem *ibid.* — An et quando, omissa correctione fraterna, statim delatio ad Superiorum fieri possit vel debeat 611. 614.

Corrumperem custodes I, 819; — medicos et officiales v. **Militia**.

Craniotomia. Nunquam licita est, foetu vivente I, 847 sqq.

Credere non est utcunque revelatio veritatis assentiri I, 298 *in fine*. — Quid homo credere teneatur necessitate medi 276—279; — necessitate praecetti 280 sqq. Cf. **Fides**.